

# Trójkątny telewizor



### Uroczyście

„Dni Majdanka“

## Wystąpienie premiera Cyrankiewicza

PONAD 50 TYSIĘCY mieszkańców Lublina i województwa wzięło udział w wielkiej antywojennej manifestacji z okazji trwających „Dni Majdanka“, zorga nizowanej na terenie tego hitlerowskiego obozu masowej zgłady. Do uczestników wzięli, wśród których znajdowały się delegacje b. więźniów obozów koncentracyjnych z całego kraju, przemówił prezes Rady Naczelnej ZELWID, premier Józef CYRANKIEWICZ. Zgro madzeni uchwalili rezolucję potępiającą agresywnie i rewizjonistycznie poczynania rządu Adenauera, żądającą za warcia traktatu pokojowego z Niemcami oraz wprowadzenia powszechnego i całkowitego rozbrojenia. W czasie otwarcia w Majdanku otwartą została nowa, wielka ekspozycja muzyczna, obrazująca historię tego drugiego co do wielkości w Europie obozu zgłady.

Skrać przemówienia premiera Cyrankiewicza — czytaj na str. 2.

## BUDIAF nie chce kandydować w wyborach algijskich

PARYŻ PAP. Jak donosi AFP, wicepremier TERRA, M. Budiaf, który 23 sierpnia br. wycofał się z Biura Politycznego FLN, oświadczył, że nie chce kandydować w wyborach do Zgromadzenia Narodowego przewidzianych na 20 bm. Budiaf, który przebywa obecnie za granicą i wrócić ma powrócić do Algierii, dowiedział się o pracy o wystawieniu jego kandy datury w okręgu Setif. W oświadczeniu swoim wskazał on, że nie brał żadnego udziału w ustalaniu porządku list wyborczych ogłoszonych 20 sierpnia br. oraz że jego stanowisko jest dostatecznie znane, aby uzasadnić wycofanie swej kandydatury ze sfabrykowanych wyborów.



— patrz str. 6

CENA 50 GR

WYD. AB

# KURIER



Poniedziałek, 17. IX. 62 r.  
ROK XVIII Nr 219 (5639)

## Oby trailiły na szczecińskie półki

# Urodzaj nowości na poznańskich targach

### Wicepremier Szyr chwali inicjatywę naszych handlowców

X TARGI KRAJOWE w Poznaniu przeżyły swój pierwszy, najbardziej pracowity dzień. Już w chwili, gdy wicepremier Eugeniusz Szyr przetrząsnął, w pawilonach trwały (a w niektórych kończono) gorące zakupy. Właściciele znalazli już wszystkie atrakcyjne, nowe, dobre i poszukiwane produkty.

hurtownie nasze wzięły udział w organizacyjnych przez PAH, gieldach powiatowych na których oferowano sezonowe towary. Przytłoczone one dobre rezultaty i jak widać znalazły uznanie.

Hanna ŻYWCZAK

FURORĘ ROBI przede wszystkim pawilon nr 12, w którym przemysł odzieżowy pokazuje ubiory. Jest co oglądać i trzeba przyznać, jest się czym zachwycić. Dla panów np. letnie ubrania z tropiku — elany uszyte „na miękko“, na podszewce, letnie marynarki i bluzy z tkanin liniowych. Milutki ubranek dla dzieci i nastolatków — plet obcigi (kolejka) odzież młodzieżowej pozwalał przypuszczać, że produkcja tej odzieży będzie wrzesień tak wielka, jak wymagała tego potrzeba.

ANILANA — nowe polskie włókno syntetyczne pojawiło się na tych targach pod kilkoma postaciami. Oprócz znanych już futer, widziałam piękne swetry z anilany, przy czym to robione przez s.p. „Jersey“, puszyste materiały z anilany, a nawet kapelusze i nawet kapelusze i nawet kapelusze i nawet kapelusze.

„ARGEDZIE“ — powszechna uwagę zwracała nowe polskie lodówki — sprężarkowa „Fosa“, pojemna i duża „Silesia“ — oraz mniejsze i ładne lodówki z Zakrzowa i Mielca.

EKSPONATOW JEST MULTUM Sakoda, że bardzo wiele jest już nami w pełnym tego słowa znaczeniu. Można na nie patrzeć, a nie można ich kupić, albo zostały już sprzedane, albo przewieziono je do Poznania, tylko na pokaz.

WCZORAJ wicepremier Eugeniusz SZYR spotkał się z dziennikarzami. Oceniając rolę targów i gieldowych spotkań przemysłu z handlem, wicepremier wskazał na ich celowość. E. Szyr podkreślił celowość gield wojazdowych na terenie woj. szczecińskiego. Jak Czytelni nasi zapewne pamiętają informowaliśmy już, że przed sezonem turystyczno-wczasowym



ZABAWA „NA 102“

NARCIARSTWO wodne jest bardzo popularną i ciekawą dyscypliną sportową, lansowaną ostatnio za granicą. Na Jeziorze Lemon w Szwajcarii odbywały się Mistrzostwa Europy pan w jeździe na narciach wodnych. Na zdjęciu: S. Hulseman (Luksemburg) podczas jazdy figurkowej w czasie mistrzostw.

(CAF)

### UWAGA

CZYTELNICI!

Na str. 5-tej

### KONKURS

pt. „Poznajemy polskie filmy oświatowe“.

### W PORCIE:

W ub. tygodniu przeladowano 117,2 tys. ton.

Do portu weszły: m.s. „Michelson“ band. NRD z 155 ton fosforu afrykańskiego w transzycie dla Wegier, m.s. „Nautic“ band. szwedzkiej z ładunkiem 1300 standardów drewna z ZSRR dla NRD. Statek band. kubanckiej — „Havana“ przedysonowany z Rostocka z drobnicą dla NRD, m.s. „Heronicos“ band. greckiej — przy woz. ładunek mączki rybniej z Peru dla NRD. Na redzie stoi m.s. „Roby“ z ład. 10 tys. ton rudy afrykańskiej dla „Spektralu“.

W CIĄGU 15 dni wrzesnia rybaczy przedsiębiorstwo państwowych odловиł ponad 7 tys. ton ryby — w tym na Mo

## Niecodzienny eksperyment

# Dwaj Francuzi rozpoczęli tygodniowy pobyt na dnie Morza Śródziemnego

PARYŻ, DWAJ NURKOWIE FRANCUSCY ZAMIESZKAŁI W UBIEGŁY PIĄTEK NA DNIE MORZA, ABY SPRAWDZIĆ, CZY CZŁOWIEK POTRAFI ŻYĆ JAK RYBA.

35-LETNII Robert FALCO i 30-letni Claude WESLY znikli rano w błękitnych wodach Morza Śródziemnego koło wyspy Pomegus (niedaleko Marsylii). (Dokończenie na str. 2)

## Zakończenie wstępnej śledztwa w sprawie zamachu na de Gaulle'a

PARYŻ PAP. Po 23 dniach dochodzeń w sprawie ujawnienia sprawców zamachu na prezydenta de Gaulle'a, opublikowano rezultaty dotychczasowego śledztwa.

Zamach dokonany został przez specjalny oddział operacyjny złożony z 12 osób. Wszyscy zamachowcy są obecnie znani i zostali zidentyfikowani. Szesciu z nich zostało aresztowanych.



**STATKI NA WEJŚCIU:**  
M/S „INA“ — z Anglii z drobnicą.  
**STATKI NA WYJŚCIU:**  
M/S „MAZURY“ — do Goeteborga z drobnicą.  
S/S „GNIENNY“ — z węglem do Danii.  
M/S „NER“ — do Oslo z drobnicą.  
M/S „CZOCCHLIK“ — via Gdynia do Hamburga i Bremen z drobnicą.  
S/S „JEDNOSC ROBOTNICZA“ — do Danii z węglem.  
S/S „KALISZ“ — via Rostock do Afryki Zachodniej z sezonem, wapnem i drobnicą.

PLANOWANE wyjście w stronę statku linii zachodnioafrykańskiej s/s „KALISZ“ przewidziane na dzień 15 września br., nięgo 2-dniowemu opóźnieniu z powodu potrzeb terminowania czyszczenia kotłowni maszynowni tego statku przez szczecińską spółdzielnię „Shipservice“.

NA WIOGAS 15 dni wrzesnia rybaczy przedsiębiorstwo państwowych odловиł ponad 7 tys. ton ryby — w tym na Mo

(Dokończenie na str. 5)









